
Página 105   22 de Fevereiro de 2022 Nº 28.191Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

<BEGIN:1320735:105>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA/MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o nº 006/2022; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção 
da frota de veículos, máquinas e equipamentos de diversas Secretarias 
Municipais e Gabinete do Prefeito de Nova Santa Helena/MT; ABERTURA 
DA SESSÃO DE LANCES: 08/03/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília/
DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC 
- Serviço de Informação ao Cidadão - Licitações e Contratos - Editais).

Nova Santa Helena/MT, 21 de fevereiro de 2022.

EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1320735:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1320767:105>

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PARA EXECUÇAO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 142 E 154/2021

O MUNICIPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT, NA PESSOA DO PREFEITO 
MUNICIPAL, SR. EDEGAR JOSÉ BERNARDI, INSCRITO NO CPF 
N.º 567.528.491-53, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
NOTIFICA A EMPRESA TURAMIX NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA - CNPJ: 
07.924.993/0001-37 - OBJETOS SOLICITADOS DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO: Nº154 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLHEDORA DE FORRAGENS, ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO: Nº142 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA COM TRAÇÃO 4 X 
4, NOVO DE FÁBRICA, ANO CORRENTE OU POSTERIOR, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, NOS SEGUINTES 
TERMOS: TENDO EM VISTA QUE A EMPRESA FOI NOTIFICADA 
PERANTE A NOTIFICAÇÃO OCORRIDA NA DATA DE 21/02/2022, 
ATRAVES DE EMAIL, É O PRESENTE PARA NOTIFICAR A EMPRESA NA 
PESSOA DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, PARA QUE PROCEDA O 
IMEDIATA ENTREGA DOS OBJETOS SOLICITADO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTUTA, DESCRITOS NAS ATAS DE REGISTRO 
DE PREÇO, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA DATA 
DA PUBLICAÇÃO DA PRESENTE, E BEM COMO PARA OBEDECER OS 
PRAZOS DE ENTREGAS.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1320767:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1320656:105>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO Nº 10/2022 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº 
03/2022, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 21 de fevereiro de 
2022, na Plataforma da BLL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA 
ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL E 
ESTADUAL DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, 
sagrando vencedoras a empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

ELIZANDRO STACHAK 
02431497194

44.959.842/0001-40 01 R$ 182.582,40

EXPRESSO MF 
TRANSPORTES LTDA

33.866.645/0001-60 01 R$ 84.480,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Cachoeira da 
Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 21 de fevereiro de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1320656:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1320759:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 004/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através da Portaria Municipal nº 239 de 07 de fevereiro de 
2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de 
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 004/2022, regida pela Lei Federal 
10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, 
e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor 
proposta pelo Menor Preço por Item para “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA A FIM DE ATENDER OS 
PROGRAMAS DE SAÚDE BUCAL DA FAMÍLIA EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEIXOTO 
DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será 
realizado às 13h30min (treze horas e trinta minutos), do dia 14 de março 
de 2022, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. 
O Edital completo poderá ser adquirido no endereço acima ou baixado 
gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.
mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a 
sexta-feira, das 12hs às 18hs, ou pelo fone (66) 3575-5100. Peixoto de 
Azevedo, 21 de fevereiro de 2022.

THIAGO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1320759:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1320715:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.127/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.268/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE. O 
Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 030/2022 da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 127/2021, cujo certame 
se deu às 08h do dia 21/02/2022; sagrou vencedora a empresa DENTAL 
MIX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI, 
vencedora dos lotes 01, 02, 03, 05, 06, 07, 09, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 20, 22, 
25, 26, 28 e 30 com valor total de R$3.522.100,00 (três milhões quinhentos 
e vinte e dois mil e cem reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 
ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 21 de fevereiro de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1320715:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1320641:105>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022-SRP

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento dos 
interessados resultado do Pregão eletrônico nº 03/2022 Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL UTILIZAÇÃO AUTOMOTIVA; Empresa 
vencedora Marcos H B Pinheiro EPP inscrita no CNPJ: 05.156.937/000174, Lotes 
1-2-3-4   valor total R$ 2.342.800,00 ( Dois Milhões Trezentos e Quarenta e Dois 
Mil, Oitocentos Reais, Visto que atendeu a todos os requisitos do edital supracitado

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1320641:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1320761:105>

AVISO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2022
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 01/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS.EMPRESA: RC DE OLIVEIRA 
- ME CNPJ: 05.460.358/0001-10.Porto Esperidião-MT, 21 de fevereiro de 
2022.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

AVISO DE TOMADA DE PREÇO 01/2022
A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público a abertura da  TOMADA 
DE PREÇO Nº 02/2021, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
PONTES DE MADEIRA - LOCAL: Sala de licitações da prefeitura de Porto 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


